СОВЕТ
ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШАКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
третьего созыва
 РЕШЕНИЕ
от 27.12.2019 г.                                                                                                  № 96/1-С
«О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета Шакинского сельского поселения
от 13.12.2018  г. № 68/1-С
«О  бюджете   Шакинского сельского поселения
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, постановлением администрации Волгоградской области от 23.12.2019 г № 662-п   «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 07.12.2019 г. № 1614 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов в 2019 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 07 ноября 2019 года № 89 "О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 07 декабря 2018 г. № 134-ОД "Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, Положением о бюджетном процессе Шакинского сельского поселения, утвержденного Решением Совета Шакинского сельского поселения. № 30/1-С от 28.02.2017 г., Совет Шакинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1.  Внести в Решение Совета Шакинского сельского поселения от  13.12. 2018 г. № 68/1-С «О бюджете Шакинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов» следующие изменения и дополнения:

    1.1 Пункт 1 статьи 1 читать в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Шакинского сельского поселения  на 2019 год:
   	прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Шакинского сельского поселения в сумме 10 155 115,91 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5 404 515,91 рублей;
 общий объем расходов бюджета Шакинского сельского поселения  в сумме  11 108 058,26 рублей, дефицит бюджета в сумме - 952 942,35 рублей.
На покрытие дефицита бюджета направить остаток средств на счетах Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области по состоянию на 01.01.2019 г. в сумме  952 942,35  рублей и  расходы увеличить на сумму  952 942,35 рублей по следующим разделам и подразделам:
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды):                   741 023,26 руб.
04 09 Ремонт сети автомобильных дорог:                             741 023,26 руб.
05 01 Жилищное хозяйство:                                                    1 000,00 руб.
Иные межбюджетные трансферты:                                        1 000,00 руб.

05 03 Благоустройство:                                                         131 959,09 руб.
05 03 Мероприятия в области прочих
расходов по благоустройству:                                                 131 959,09 руб.
08 01 Культура:                                                                        78 960,00 руб.
08 01 Обеспечение деятельности
казенных учреждений культуры "ДК":                                     78 960,00 руб.

1.2.  Статью 8 Решения Совета Шакинского сельского поселения от  13.12. 2018 г. № 68/1-С «О бюджете Шакинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов» читать в новой редакции:
«Предусмотреть в расходной части бюджета Шакинского сельского поселения по  подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство» раздела 04 00 «Национальная  экономика» классификации  расходов бюджета Шакинского сельского поселения ассигнования дорожного фонда на 2019 год в  сумме 2 615 500.00 руб.; на 2020 год  в сумме  2 626 600.00 руб.; на 2021 год в сумме 2 923 000.00  руб.
Расход средств производить, согласно Положения о дорожном фонде Шакинского сельского поселения.
1.3. Приложение  3  к решению  Совета  Шакинского  сельского  поселения    от  13.12.2018 г. № 68/1 – С  «О  бюджете  Шакинского  сельского поселения Кумылженского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» «Поступление доходов в бюджет Шакинского  сельского поселения на 2019 году» читать в новой редакции, согласно приложению 1  к  настоящему  решению.
1.4. Приложение  5  к решению  Совета  Шакинского  сельского  поселения    от  13.12.2018 г. № 68/1 – С  «О  бюджете  Шакинского  сельского поселения  Кумылженского муниципального  района  на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов» «Распределение  бюджетных  ассигнований   по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Шакинского сельского поселения на  2019 год» читать  в  новой  редакции,  согласно  приложению  2  к  настоящему  решению.
1.5. Приложение 7  к  решению  Совета  Шакинского  сельского  поселения   от 13.12.2018 г. № 68/1 – С  «О  бюджете  Шакинского  сельского поселения  Кумылженского муниципального  района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  Распределение  бюджетных  ассигнований  по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам  расходов   бюджета  Шакинского  сельского  поселения на 2019 год читать в новой редакции,  согласно  приложению  3 к настоящему решению.
1.6. Приложение  9  к  решению  Совета  Шакинского  сельского  поселения    от  13.12.2018  № 68/1 – С «О  бюджете  Шакинского  сельского поселения  Кумылженского муниципального  района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» «Ведомственная структура расходов  бюджета  Шакинского  сельского  поселения на 2019 год»   читать  в  новой  редакции, согласно  приложению 4 к настоящему решению.
1.7.  Приложение  11  к  решению  Совета  Шакинского  сельского  поселения    от  13.12.2018 г. № 68/1 – С «О  бюджете  Шакинского  сельского поселения  Кумылженского муниципального  района  Волгоградской области на 2019 г. и на плановый период2020 и 2021 годов» «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Шакинского сельского  поселения на 2019 год, 2020 и 2021 годы» читать в новой редакции, согласно  приложению  5 к  настоящему  решению
1.8.Приложение  12  к  решению  Совета  Шакинского  сельского  поселения  от 13.12.2018 г. № 68/1 – С «О бюджете  Шакинского  сельского поселения  Кумылженского муниципального  района  Волгоградской области на 2019 г. и на плановый период 2020 и 2021 годов» «Расшифровка   финансовой  помощи  Шакинскому сельскому   поселению  на  2019 год.» читать в новой редакции, согласно приложению 6 к  настоящему  решению.
2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит  обнародованию   путем  размещения  в  Шакинской   сельской   библиотеке, а также в сети Интернет на официальном сайте администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района.

Глава Шакинского сельского поселения                                                               С.Н. Попов